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سخنرانی تاریخی عصر عاشورای امام خمینی(ره)در مدرسه فیضیه قم...

* 13 خرداد
درگذر تاریخ

* سخنرانی تاریخی عصر عاشورای امام خمینی(ره)
در مدرسه فیضیه قم

(1342 ش)
اشاره:

در آغاز محرم سال 1383قبرابر با خرداد 1342 ش، قم به صورت پایگاه ضد رژیم درآمده و شور خاصی در آن
برپا بود. در عصر عاشورای آن سال برابر با سیزدهم خرداد 1342 حضرت امام خمینی(ره) با حضور در مدرسه فیضیه، طی

سخنان کوبندهای، ضمن انتقاد شدید از رژیم پهلوی
و اربابان آمریکائی واسرائیلی شاهِ ایران،

پرده از جنایات طاغوت برداشتند.
حضور مردم در سخنرانی به اندازهای بود که تمام صحن فیضیه و دارالشفاء، صحن حرم حضرت معصومه، میدان آستانه و
اطراف، مملو از جمعیت بود. در پی سخنرانی افشاگرانه حضرت امام، در سحرگاه پانزدهم خرداد سال 1342، دژخیمان رژیم

ستمشاهی به خانه ساده و بیآلایش امام در قم یورش برده و امام را دستگیر و دور از چشم مردم
به زندانی در تهران منتقل کردند.

هنوز چند ساعتی از این حادثه نگذشته بود که فریاد مردم معترض و انقلابی، علیه حکومت دیکتاتوری شاه بلند شد و خواستار
برقراری حکومت اسلامی و پایان دادن

به رژیم ستمشاهی شدند.
به همین جرم بود که گلولههای برخاسته از خشم و کینه حکومت ننگین شاه،

قلب هزاران مسلمان انقلابی به پاخاسته را در این روز نشانه رفت و با به خاک و خون کشیدن آنان، قیام خونبار
و جاوید پانزدهم خرداد 42

شکل گرفت.

* پرویز راجی منشی سابق نخست وزیر به سمت سفیرکبیر ایران در انگلستان منصوب گردید(1355ش)

* 26 شعبان
در گذر تاریخ

* وفات «ابن فصیح»
از فقهای حنفی مذهب

(755 ق)
اشاره:

ابن فصیح، ابوطالب فخرالدین احمد بن على بن احمد همدانى کوفى (۶۸۰- ۲۶شعبان۷۵۵ق/۱۲۸۱-۱۵سپتامبر ۱۳۵۴م)، فقیه
حنفى، شاعر و ادیب سده هشتم هجری بود. بهسبب اقامت و تدریس در شهرهای بغداد و دمشق، او را بغدادی و دمشقى نیز

خواندهاند.
ابن فصیح در کوفه دیده به جهان گشود و در همانجا به آموختن فقه و ادبیات پرداخت و قرائت هفتگانه را نزد ابن صباغ و
على بن سعد دیوانى آموخت. در بغداد از ابن عبدالحق، ابن دوالیبى و ابن صباغ حدیث شنید و اسماعیل بن طبال و دیگران به
او اجازه روایت دادند. وی در عراق مدتى در آرامگاه ابوحنیفه به تدریس اشتغال داشت، سپس به دمشق رفت. در آنجا مورد
تفقد و اکرام طنبغا امیر شام قرار گرفت و به افتاء، مناظره و تدریس در مدارس قصاعین و ریحانیه پرداخت و در ۷۵۰ق /۱۳۴۹م

به حج رفت.
از شاگردان ابن فصیح مىتوان ابن وهبان و ابن ادمى را نام برد. وی شعر نیز مىسرود و بسیاری از موضوعات و کتب فقهى را
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به نظم درآورد. پارههائى از اشعار وی بهصورت پراکنده در منابع آمده است. مرگ ابن فصیح در دمشق و بیست و ششمین روز
از شعبانالمعظم سال ۷۵۵ق اتفاق افتاد.

برخى از آثار ابن فصیح به شرح زیر بهصورت خطى در کتابخانهها موجود است:
۱. «حلالرموز»، قصیدهای است لامیه در قرائات سبع نظیر قصیده شاطبیه که در آن به نام قراء تصریح شده است.

۲. «مستحسن الطرائق فى نظم کنز الدقائق»، چنانکه از نامش پیداست، همان کتاب «کنز الدقائق نسفى» است در فقه که ابن
فصیح آن را به نظم درآورده، این منظومه توسط نورالدین على بن غانم مقدسى با نام اوضح رمز على نظم الکنز شرح

شده است.
از آن در ۳. «نظم منارالانوار»، همان «منارالانوار نسفى» است در اصول فقه که در ۹۰۳ بیت به نظم درآمده و نسخهای 

مکتبةالعربیه دمشق موجود است.

* مرگ «یزید بن عبدالملک بن مروان» خلیفهی ستمکار اموی(105 ق)
اشاره:

یزید بن عبدالملک بن مروان پس از عمربن عبدالعزیز در سال 101 هجری به خلافت رسید.
یزید بن عبدالملک شخصی عیاش و باده گسار بود و به امور کشور اسلامی توجهی نداشت. چون از بستگان حجاج ثقفی بود، از

این خاندان خونخوار، بر سر کارها گمارد.
وی در اواخر عمر میخواست ثابت کند که عیش و نوش بدون نیش و تلخی وجود دارد. ولی باگذشت چند روز، معشوقهاش

مُرد و آن زندگی مستانه تبدیل به سوگ گشت و خلیفه، چند روزی بعد از او
زنده نماند.

* رحلت فقیه و متکلم بزرگوار آیت اللّه «سیدمهدی روحانی» (1421ق)
اشاره:

آیتاللَّه سید مهدی روحانی در سال 1343 ق (1 303 ش) در شهر مقدس قم و درخانوادهای فرهیخته و عالم به دنیا آمد. در
دوران نوجوانی به فراگیری علوم دینی روی آورد و پس از چند سال در 20 سالگی عازم نجف اشرف گردید. با ورود آیتاللَّه
بروجرودی به قم، آیتاللَّه روحانی در درس خارج فقه و اصول ایشان شرکت کرد و پس از مدتی به تدریس سطوح عالیه و خارج

فقه و
اصول پرداخت.

او همچنین با تطبیق کتابهای آسمانی از قبیل تورات و انجیل با قرآن، ویژگیهای مشترک و تفاوت آنهارا با قرآن روشن
ساخت. آیت اللَّه روحانی از نخستین کسانی بود که در حوزهی علمیهی قم، جلسههای بررسی مارکسیسم و اصول دیالکتیک را

تشکیل داد.
با آغاز نهضت اسلامی مردم به رهبری امام خمینی، در این مسیرگام نهاد و از هر فرصتی برای تعمیق و گسترش باورهای

اسلامی، بهره میبُرد.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز در سه دوره به عنوان نمایندهی مردم استانهای مرکزی و قم در مجلس خبرگان برگزیده شد.

سرانجام آن فقیه پارسا و متکلم زاهد پس از یک دوره بیماری در 26 شعبان 1421 ق برابر با 3 آذر 1379 ش در 76 سالگی
چشم از جهان فرو بست و پس از تشییعی با شکوه در حرم مطهر حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

* 2 ژوئن در گذر تاریخ

* آغاز عملیات «روباه صحرا» توسط آلمان علیه انگلستان در شمال آفریقا (1942م)

* روز ملی و اعلام جمهوری در «ایتالیا»

* روز ملی «انگلستان
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